
Iława. Jest projekt budżetu na 2021 rok. Burmistrz Dawid
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W iławskim ratuszu dobiegły końca prace nad projektem przyszłorocznego budżetu naszego
miasta. Teraz dokumentem zajmie się rada miejska. Przyglądamy się najważniejszym
liczbom i zadajemy kilka kluczowych pytań Burmistrzowi Iławy Dawidowi
Kopaczewskiemu. 

W przyszłym, 2021 roku według szacunków Urzędu Miasta w Iławie dochody będą na poziomie 193,8
mln zł (jest to wartość podobna do tegorocznej, gdy według przewidywanego wykonania budżetu
dochody wyniosą 193,6 mln). Natomiast wydatki, zgodnie z prognozami magistratu, mają w 2021
roku opiewać na 194,2 mln zł. Deficyt będzie więc stosunkowo niewielki - wyniesie 370 tys. zł. 

Czy to oznacza, że przed nami zaciskanie pasa? Zapytaliśmy o to burmistrza.

- Będzie to rok zaciskania pasa dla nas wszystkich,
ale nie rezygnujemy z inwestycji oraz opracowania
dokumentacji nowych przedsięwzięć - odpowiedział



Dawid Kopaczewski. - Ważne było dla mnie to, by
zaproponować mieszkańcom pewne nowości, o
których mówiło się od dawna. Przed nami
modernizacja stadionu, starego miasta, fosy
miejskiej, do tego trzeba się przygotować i opracować
dokumentację. Myślę też o nowym, reprezentacyjnym
molo na Małym Jezioraku i parku linowym.
Priorytetem było też zabezpieczenie środków na
szeroko pojętą oświatę, co z roku na rok jest coraz
trudniejsze, gdyż subwencja rządowa nie pokrywa
wszystkich kosztów. Cieszę się, że udało się złożyć
budżet, że zadłużenie miasta nie będzie rosło i że
dalej będziemy inwestować. Zdaję sobie jednak
sprawę, że z uwagi na kryzys podejmowanie nowych
inwestycji jest coraz trudniejsze. Nie możemy jednak
z tego zrezygnować. Niepokojące jest to, co się dzieje
z budżetami samorządów w całej Polsce, rosną
wydatki, dochody niestety nie aż tak szybko, część z
nich wręcz spada, a jednym z największych
problemów jest zbyt niska subwencja na zadania
oświatowe. Nie rozwiążemy jednak tego w 100% na
poziomie lokalnym, więc trzeba inwestować, póki jest
taka możliwość - dodaje burmistrz.

Swoje podpisy pod projektem przyszłorocznego budżetu 13 listopada złożyli burmistrz i skarbnik
Joanna Wiśniewska. Teraz nad tym obszernym i ważnym dokumentem pochylą się radni - najpierw
podczas komisji, a później podczas sesji.
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